[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.07.2020
	№ 60

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  от 24 августа 2018 года № 48 «Об установлении Порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В целях реализации вопросов поддержки в развитии малого и среднего предпринимательства на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, реализации муниципальных программ и в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 г. № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изминения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 24 августа 2018 г. № 48 «Об установлении Порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Пасюк Н.В..

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 17.07.2020 № 60
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 24 августа 2018 года № 48 «Об установлении Порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

1.1. В приложении:

1)  пункт 1.4 признать утратившим силу;

2) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Обращение субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием консультационной и информационной поддержки рассматривается в соответствии с Порядком работы с обращениями граждан в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденным постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по таким обращениям, в течение пяти дней со дня его принятия.»;
3) дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

«1.10. Субъектами малого и среднего предпринимательства, претендующим на получение поддержки, должны быть предоставлены следующие документы:

- заявление на получение поддержки;

- копии регистрационных, учредительных документов со всеми действующими изменениями и дополнениями;

- копия лицензии на заявленную деятельность;

- справки из налогового органа об отсутствии задолженности по платежам в бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

- документ, подтверждающий правоспособность представителя заявителя действовать от имени юридического лица;

- обоснование формы и размера необходимой поддержки с указанием целей использования и расходования испрашиваемых ресурсов;
- документы, подтверждающие их соответствие условиям, которые установлены статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов